09/05/2018 SEI/IFMG - 0064557 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=78508&infra_sistema=100000100&i

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí
Diretoria Geral

Gerência de Gabinete
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 09/2018

HOMOLOGADO EM 09 DE MAIO DE 2018.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.330, de 22/09/2015,
publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, e
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada
no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, considerando o Edital
09/2018, RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estudantes para Estágio Não-Obrigatório,
Edital 09/2018, do IFMG – Campus Bambuí, conforme o que se segue:

1 – NÍVEL SUPERIOR

1.1 - ÁREA DE ATUAÇÃO: RELAÇÕES INSTITUCIONAIS - RI

                             Nº DE VAGAS: 01 – Nível Superior

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

Mayron Reis Lacerda Ribeiro 28 44 72 1º - APROVADO

1.2 - ÁREA DE ATUAÇÃO: COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP

                            Nº DE VAGAS: 01 – Nível Superior

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/05/2018

09/05/2018 SEI/IFMG - 0064557 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=78508&infra_sistema=100000100&i

1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTALNOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

Gabriella Silva Lacerda 39 48 87 1º - APROVADO

1.3 - ÁREA DE ATUAÇÃO: CERIMONIAL E EVENTOS

                            Nº DE VAGAS: 01 – Nível Superior

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

Isabella Regina Campos de Faria 30 37 67 1º - APROVADO

Caroline Lorraine Rodrigues de Jesus 11 21 32 2º - EXCEDENTE

1.4 - ÁREA DE ATUAÇÃO: GRESCPG

                            Nº DE VAGAS: 01 – Nível Superior

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

Lourença Marques de Rezende 29 44,99 73,99 1º - APROVADO

Christopher Bruno Lamounier 39 34,32 73,32 2º - EXCEDENTE

Savio Fonseca Silva 28 43,32 71,32 3º - EXCEDENTE

Roberta Lacorte de Araújo 30 31,66 61,66 4º - EXCEDENTE

Shayene Alves 40 --- --- Desclassificado – Não
compareceu a entrevista

09/05/2018 SEI/IFMG - 0064557 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=78508&infra_sistema=100000100&i

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

Taina Maria Dias de Paula 32 --- --- Desclassificado – Não
compareceu a entrevista

1.5 - ÁREA DE ATUAÇÃO: COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - CAE

                             Nº DE VAGAS: 01 – Nível Superior

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

Carolina Martins Pedrosa 28 46 74 1º - APROVADO

Natalia Correa Costa Silva 28 44 72 2º - EXCEDENTE

1.6 - ÁREA DE ATUAÇÃO: ALMOXARIFADO/PATRIMÔNIO

                             Nº DE VAGAS: 01 – Nível Superior

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

Tais Rodrigues da Costa 48 43 91 1º - APROVADO

Alessandro Ferreira de Moraes 28 37 65 2º - EXCEDENTE

1.7- ÁREA DE ATUAÇÃO: NAPNEE

                            Nº DE VAGAS: 01 – Nível Superior

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

Rafael Nunes de Oliveira 30 45 75 1º - APROVADO

09/05/2018 SEI/IFMG - 0064557 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=78508&infra_sistema=100000100&i

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

Eduardo Goulart Medeiros 28 42 70 2º - EXCEDENTE

Barbara Wanessa Rodrigues de Jesus 39 30 69 3º - EXCEDENTE

Verena Aparecida Rodrigues Silva 28 35 63 4º - EXCEDENTE

Rodrigo Lima Cabral 24 --- --- Desclassificado – Não
compareceu a entrevista

1.8- ÁREA DE ATUAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - DCA

                            Nº DE VAGAS: 01 – Nível Superior

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

Maria Laura Gomes Carvalho 29 45 74 1º - APROVADO

Laryssa Gabriela Campos Anésio 38 33 71 2º - EXCEDENTE

Carolina Teciliana da Silva Araújo 28 29 57 3º - EXCEDENTE

2 – NÍVEL MÉDIO

2.1 - ÁREA DE ATUAÇÃO: COORDENADORIA DE EXTENSÃO - COORDEX

                             Nº DE VAGAS: 01 – Nível Médio

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

09/05/2018 SEI/IFMG - 0064557 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=78508&infra_sistema=100000100&i

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

Joao Vitor Souza Frois 28 30 58 1º - APROVADO

2.2 - ÁREA DE ATUAÇÃO: DIREC

                             Nº DE VAGAS: 01 – Nível Médio

NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL

Cristian Vidal Coelho Alves 30 50 80 1º - APROVADO

Petry Ambrósio Satil da Silva 28 43 71 2º - EXCEDENTE

Jefferson Luiz Gomides 28 42 70 3º - EXCEDENTE

Bambuí, 09 de maio de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 09/05/2018,
às 08:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0064557 e o
código CRC E462BEB4.

23209.000577/2018-57 0064557v1